~ XV. Item Poncius de Capraspinea dedit Sancto Petro, pro anima
matris sue, unam cabanariam que est Allabte, quam Gmgo prior a
Gulgone Puileto x® solidos Podienses redemit.

XVI. Hem Gulgo prior habet in vadimonio pretium dimidie caba-

narie propter vi solidos, quod est in vaHe Rinconis, de uxore Umberti
de Rocellas.

XVII. Item Guigo prior adeptus est quandam dlabannariam que

1110-11106.

946 | CHARTES

est ad Averot, de matre leterii [de] Averot, cum laude filii sui cle-
rici, ipsiusque Icterii; ideoque clericus habuit. . ...

3896.

BERNARDUS GROSSUS CONFIRMAT DONATIONEM FAGTAM MONASTERIO CLUNIAGENSI A PATRE,
AVO ET PROAVC SUIS DE LIGNIS VIVIS ET MORTUIS IN BOSCO DE BREIAS. 7

(Bibl. nat. cop. 45-116.)

In nomine Domini. Notum sit amantibus veritatem et pacem, quod
ego Bernardus, cognomento Grossus, filius Landrici Grossi, qui et ipse
filius fuit Bernardi Grossi de Qusiella!, unum boscum a patre et avo
et proavo meum, senioribus nostris de Cluniaco dono, Pontio abbati et
monachis, eorumque successoribus in perpetuum, sic comrnunenm
facio. Quidquid de lignis vivis et mortuis necessarium eis est ad omnem
focum in cunctis officinis monasterii omni tempore, sicul major
murus monasterium et officinas claudit, totum habeant sicut volue-
rint de bhosco meo illo qui istos habet terminos : ab oriente, vil-
lam quam Blr]eias vocant; ab occidente, fluvium qui vocatur Gra-
dona; a septentrione, boscum de Casellis Cluniacensium seniorum,
a meridie, boscum de Curte Humberti Cabilonensium monachorum
Sancti Petri®. In hoc igitur bosco excursum habeant cunctis diebus
famuli et asini Cluniacensium seniorum ad omne focum, sicut dictum
est, nisi ad rogum Hdium qui fit ad faciendum calcem, seu ad coquendas
Jateres vel ad faciendos carbones in usus fabrorum. Istud donum feci
ego Bernardus, cum laudamento fidelium meorum, pro anima patris
mei et mea et antecessorum meorum, et propter hoc a senioribus
Cluniacensibus gratanter suscepi et habui mille solidos et equum
unum, et juravi eis, manu mea dextera super sacrum altare et sanctas
reliquias, quod nunquam faciam eis torturam de conventione ista,
quod pactum hujusmodi nunquam eis effringam. Quod si aliquo modo
unquam effregero, infra dies quatuordecim per caput habendi emen-

' Les deux premiéres lettres de ce mot * Voyez sous la date de 1 123 un acte

sont liées. analogue.
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datum habeam. Si quisquam de meis hominibus effregerit, aut aliquis
homo, quem ego in jus ducere possim, postqha’m domnus abbas Clu-
niacensis, iste qui nunc est, vel qui poSt eumn futurus est, seu prior,
seu camerarius, vel ebham decanus, me super hoc convenerit, si non
infra dies xum™ per captum! habendi emendatum habuero, jam tunc
intra Cluniacum me ipsum in custodiam adducam, nullatenus exinde
exiturus, nullo ingenio educendus, nisi per absolutionem abbatis aut
alicujus de tribus supranominatis personis; ita dumtaxat ut eadem con-
ventione pactum hoc inantea teneatur. Si ita ego Bernardus non fecero,
postea domnus abbas Cluniacensis, iste qui nunc est, vel qui post eum
futurus est, seu prior, seu camerarius,.vei etiam decanus, obsides
meos hac de causa mecum obligatos super hoc ad rationem miserit,
nisi infra xrmie™ dies per caput emendatum fuerit, jam tunc ipsi obsides,
omni occasione remota, intra Cluniacum se ipsos in custodiam redu-
cent, nullatenus inde egressuri?, nullo i mgemo educendi, nist per ab-
solutionem abbatis aut alicujus de tribus supranomlnatls personis, ita
dumtaxat ut eadem conventione pactum et sacramentum inantea te-
neatur. Dati autem obsides sunt ii : Humbertus Ungrus, Ilius de Craio,
Petrus Ruils, Artaldus de Buxeria, Achardus de Maceaco. Quale autem
sacramentum in causa ista juravi ego Bernardus, tale perommia, et
frater meus Landricus, et de altero fratre meo Widone pﬁero, promisi
abbati et senioribus quod conventionem istam et sacramentum face-
rem laudare peromnia, si unquam me vivente 3 rediret. Tunc enim in
Flandria morabatur. Qui si forte laudare id cunctaretur, ego- et frater
meus Landricus, partes nostras de bosco illo donavimus Sancto Petro
‘ad Cluniacum, donec et ipse Wido ad plenum laudavisset. Cum domno
abbate Pontio in ejus manu factum est, affuerunt de senioribus il :
Bernardus camerarius, Odo Ai‘pinus, Jarento camerarius domni ab-
batis, Stephanus decanus et Dalmacius frater ejus, Artaldus de Lor-
dono, Ananias, Hugo Verliacus, qui et rogatus cartam hanc scripsit,
et Johannes sacrista, famulus Ciumacensmm semorum, mterfult et
alii multi.

! [Lises caput. — * L. de Barive a tu ingressuri, — * L. de Barive : Javente.]
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S.J.* De sorore autem sua, que nundum maritum duxerat, sub hoc
eodem sacramento promiserunt, ut tempore quo nupserit, eam et ma-
ritidum 2 suum convenientem istam et sacramentum peromnia;par/iter
laudare facerent. _ .

Factum apud Cluniacum, in mense augusto, anno Dominice incar-
nationis millesimo ¢°x°, sub domino Paschali papa II, regnante Ludo-
wico, rege Francorum, ordinationis domni Pontii, Cluniacensis ab-
batis, anno 1. '

Aunno quoque Dominice incarnationis millesimo ¢ xvi°, ordinationis
vero ejusdem domni Poncii abbatis vim°, vigilia Sancti Johannis
Baptiste, que est vin kalendas julii, venit idem Bernardus -Grossus ab
Hierosolimis tunc reversus, ante presentiam ipsius venerabilis abbatis
et fratres sui Landricus et Wido donumque, quod ‘antea fecerant, per
hanc eandem cartam renovantes, in manu domni abbatis confirmave-
runt et sacramenio corroboraverunt.

S. F. Precium vero idem 11° fratres juvenes talem habuerunt : Lan-

dricus mulam unam, Wido equum unum. Testes sunt hii : Bernardus

prior; avanculus eorum, Jarento sacrista, Humbertus decanus, Petrus
miles Ruillus, Artaldus de Buxera.
(Au dos:) Karta de coemptione bosci ad omnem focum in cunctis
officinis nostris.
3897.

LITTERAE RIQUINI, TULLENSIS EPISCOPI, AD ABBATEM CLUNIACENSEM,
QUIBUS EI TRIBUAT CELLAM FRONDONENSEM.

(D. 543 E. 212, 1x™svoL)

In nomine, etc. (Bibl. Clun., col. 5793, dapres E.; Belhome, Hist.

! [Ces letires, ainsi que celles que 'on
trouve plus loin, paraissent indiquer un
renvoi du scribe.)

* [Lisez maritum.)

® Col. byg, hig. 2, Riguinus, lisez :
Richinus; Tullensium, lisez Tullensts;
lig. Ao, Frodoni celle, lisez : Frundensis

cellee; lig. Ag, etiam presumptuose, lisez :
eam irrationabiliter. Col. 580, lig. 19,
ultimo se, lisez : ultro se ef; lig. 44 et 45,
S. Vindrici abbatis, S. Apri, lisez : S. Vi-
drici, abbatis S. Apri; lig. 48, S. Hugonis
archid., lisez : S. Hugonis archipresbytert.
S. Adlaimonis, archipresbyteri. S. Goberti,
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Mediani mon., p. 278, d’aprés la Bibl. Clun.; D. Calmet, Hist. de Lor-
raine, t. I, preuves, col. 526; 2¢ édit., t. III, pr. col. 6o, d’aprés E.)

3898,

LITTERE AIMERICI, CLAROMONTENSIS EPISGOPI, AD PONTIUM (?), GLUNIAGCENSEM ABBA-
TEM, QUIBUS ECCLESIAM UZONENSEM CELSINIACENSI PRIOKI PERPETUO  POSSIDENDAM

. SE CONCESSISSE NUNTIAT L. . :
(B. s 31)

Venerabili patri et domino, P. Dei gratia Cluniacensi abbati, Alimie-
ricus, | Claromontensis ecclesie humilis minister, salutem et sinceram
dilectionem. Reverende paternitati vestre ac caritati- hactenus nobis
exibite deesse in his que postulat nec debemus, nec possumus, Indi-
gnum etemm valde arbiiramﬂr, si tanta persona, in his que pérsolvere_
valemus, apud nos repulsam paciatur. Ea propter petitioni vestre, que
per venerabilem priorem Cluniacensem Armannum nobis facta est,
annuimus, Uzonensem ecclesiam cum omnibus ad eam pertihénﬁbus
et perpetuo possidendam Celsiniensi priori et omnibus successoribus
ejus concessimus, salvo jure Claromontensis ecclesie et omnium epi-
scoporum ejus, et retenta censura decem solidorum Podiensium vel
quinqué Claromontensis monete, qui annuatim Claromontensi epi=
scopo persolvantur.